муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17

ПРИКАЗ

 27.08.2025         № 195

Об утверждении рабочих программ учебных курсов,
предметов, программу воспитательной работы,
программ дополнительного образования и
внеурочной деятельности в 2025 – 2026 учебном году

В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных
образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем общем
образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной
программы начального, основного общего, среднего общего образования в
2025 – 2026 учебном году, на основании протоколов заседаний школьных
методических объединений, согласно решению педагогического совета от 27
августа 2025 г., протокол № 1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального
общего образования, реализуемые в МБОУ СОШ № 17 в 2025 – 2026  учебном
году (Приложение № 1)

2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного
общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в МБОУ СОШ № 17 в 2025
– 2026  учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана среднего общего
образования, реализуемые по ФГОС СОО в МБОУ СОШ № 17 в 2025 – 2026
учебном году (Приложение № 1).

4. Утвердить рабочие программы, используемые для организации внеурочной
деятельности для классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы) и ФГОС
ООО (5-9 классы),  ФГОС СОО (10-11 классы) в 2025 – 2026 учебном году
(Приложение 1).

5. Утвердить программы дополнительного образования в 2025-2026 учебном
году.

6. Утвердить программу воспитания на ступенях НОО, ООО, СОО в 2025-2026
учебном году.

7. Заместителю директора по УВР Поправко И.В.:
7.1. разместить на сайте школы рабочие программы по предметам учебного

плана начального, основного и среднего общего образования,
адаптированные рабочие программы по предметам учебного плана для
детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися на дому по общеобразовательным программам на 2025-
2026 учебный год до 01.09.2025г.

7.2. согласно должностным обязанностям и плана внутришкольного контроля
один раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих
программ по предметам.

8. Заместителю директора по ВР Бухтиной Э.А.:
8.1. разместить на сайте школы рабочие программы внеурочной деятельности

и программы дополнительного образования на 2025-2026 учебный год до
01.09.2025 г.

8.2. согласно должностным обязанностям и плана внутришкольного контроля
один раз в полугодие осуществлять контроль прохождения программ по
воспитательной работе.

9. Педагогическим работникам МБОУ СОШ №17 осуществлять
образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих
программ, утверждённых настоящим приказом.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на уровне начального
общего образования на руководителя ШМО Овчелупову Ю.А., на уровне
основного общего и среднего общего образования на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Поправко И.В. и заместителя директора по
ВР Бухтину Э.А.

 Директор МБОУ СОШ №17                 Е.А. Щербакова

Приложение 1
к приказу от 27.08.2025г. № 195

Перечень рабочих программ учебных предметов, программ дополнительного
образования и внеурочной деятельности, реализуемых в МБОУ СОШ № 17

в 2025 - 2026 учебном году

№
п/п

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя,
реализующего рабочую

программу
Начальное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП)

1.  Рабочая программа учебного курса «Русский язык»  1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

2.  Рабочая программа учебного курса «Литературное
чтение»

1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

3.  Рабочая программа учебного курса «Математика»  1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

4.  Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

5.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

6.  Рабочая программа учебного курса «Изобразительное
искусство»

1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

7.  Рабочая программа учебного курса «Музыка»  1 - 4  Грачева О.В.
Сидина Е.А
Тишина И.М.
Овчелупова Ю.А.
Симакина Г.Ю.
Сипкова Т.С.
Владимирова Е.Б.

8.  Рабочая программа учебного курса «Физическая
культура»

1 - 4  Белов Ю.Б.
Перегудова О.В.

9.  Рабочая программа учебного курса «Иностранный
язык (английский)

1 - 4  Самохвалова Т.Л.
Кузнецова А.А.

10.  Рабочая программа учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики (модуль
Светская этика)»

1 - 4  Овчелупова Ю.А.
Тишина И.М.

Основное общее образование (5 – 9 класс)
1.  Рабочая программа учебного курса «Русский язык»  5 - 9  Бухтина Э.А.

Никонова И.В.
Чухлебова Е.Л.

2.  Рабочая программа учебного курса «Литература»  5 - 9  Бухтина Э.А.
Никонова И.В.
Чухлебова Е.Л.

3.  Рабочая программа учебного курса «Иностранный
язык (английский)»

5 - 9  Кузнецова А.А.
Самохвалова Т.Л.

4.  Рабочая программа учебного курса «Математика»  5 - 6  Щербаков И.Н.

5.  Рабочая программа учебного курса «Информатика»  7 - 9  Щербакова Е.А.
6.  Рабочая программа учебного курса «История»  5 - 9  Бессарабова И.А.

Лутченко О.И.
Погосян В.В.

7.  Рабочая программа учебного курса «Обществознание»  8 - 9  Погосян В.А.
8.  Рабочая программа учебного курса «Биология»  5 - 9  Самохвалова Г.Ф.
9.  Рабочая программа учебного курса «Музыка»  5 - 8  Копытин Н.Н.
10.  Рабочая программа учебного курса «Изобразительное

искусство»
5 - 7  Слюсарева Е.В.

11.  Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)»
(юноши и девушки)

5 - 9  Слюсарева Е.В.

12.  Рабочая программа учебного курса «География»  5 - 9  Антонов Н.Е.
13.  Рабочая программа учебного курса «Физическая

культура»
5 - 9  Перегудова О.В.

Белов Ю.Б.
14.  Рабочая программа курса «Вероятность и статистика»  7 - 9  Гончарова Е.В.

Хомутова О.В.
15.  Рабочая программа учебного курса «Химия» 8 - 9 Дода А.А.

Самохвалова Г.Ф.
16.  Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» 8 - 9  Антонов Н.Е.
17.  Рабочая программа учебного курса «Математика

(модуль «Алгебра», модуль «Геометрия»)»
7 - 9

Щербаков И.Н.
Хомутова О.В..

18.  Рабочая программа учебного курса «Физика»  7 - 9 Поправко И.В.
Среднее общее образование (10 – 11 класс)

1.  Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
базовый уровень

10 - 11  Чухлебова Е.Л.

2.  Рабочая программа учебного курса «Литература»
базовый уровень

10 - 11  Чухлебова Е.Л.

3.  Рабочая программа учебного курса «Иностранный
язык (английский)» базовый уровень

10 - 11  Самохвалова Т.Л.

4.  Рабочая программа учебного курса «Математика
(модуль «Алгебра и начала анализа», модуль «Геометрия»)
углубленный уровень

10 - 11  Хомутова О.В.
Гончарова Е.В.

5.  Рабочая программа учебного курса «Статистика и
теория вероятности»

10 - 11  Хомутова О.В.
Гончарова Е.В.

6.  Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
базовый уровень

10 - 11  Щербакова Е.А.

7.  Рабочая программа учебного курса «История»
базовый уровень

10 - 11  Бессарабова И.А.
Погосян В.А.

8.  Рабочая программа учебного курса «Обществознание
углубленный уровень

10 - 11  Погосян И.В.

9.  Рабочая программа учебного курса «География»
базовый уровень

10 - 11  Антонов Н.Е.

10.  Рабочая программа учебного курса «Физика» базовый уровень 10 - 11  Поправко И.В.
11.  Рабочая программа учебного курса «Химия» базовый уровень 10 - 11  Дода А.А.
12.  Рабочая программа учебного курса «Биология» базовый

уровень
10 - 11  Самохвалова Г.Ф.

13.  Рабочая программа учебного курса «Физическая
культура» базовый уровень

10 - 11  Белов Ю.Б.

14.  Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» базовый уровень 10 - 11  Антонов Н.Е.
15.  Рабочая программа по курсу «Индивидуальный

проект»
10  Погосян В.В.

ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1.  Разговор о важном 1-11 Классные  руководители
2.  Россия – мои горизонты 6-11 Классные руководители
3.  Функциональная грамотность 5-11 Классные руководители
4.  Орлята России 1-4 Классные руководители